



Handläggare: Leena Hämaläinen  
Telefon: 08- 508 10 679

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd  
sammanträde 2012-03-15

## Yttrande avs. alkoholservingstillstånd för Café Birger no 76, Birger Jarlsgatan 76, Östermalm

Remiss från Socialnämnden (tillståndsenheten), dnr: 9.1-00265/2012

### Förslag till beslut

1. Eva Ålund, Café och Trädgård, Grönsiskevägen 8, 135 68 Tyresö bör utifrån en social bedömning beviljas tillstånd att till allmänheten få servera måndag till söndag spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker inomhus och på uteservering vid Café Birger no 76, 114 20 Stockholm kl 11:00–21:00.
2. Nämnden överlämnar och återoppar detta yttrande till Socialnämnden (tillståndsenheten).

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson Österberg  
avdelningschef

### Sammanfattning

Yttrande begärs av stadsdelsnämnden angående Café Birger no 76 på Birger Jarlsgatan 76, Östermalm. Eva Ålund, Café och Trädgård ansöker om tillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker måndag till söndag inomhus och på uteservering vid Café Birger no 76 kl 11:00–21:00. Förvaltningen finner inte att tillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår att nämnden tillstyrker ansökan.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Östermalms stadsdelsförvaltning, socialtjänstavdelningen.

### Bakgrund

Remiss till stadsdelsnämnden inkom 2012-01-30, svar skall ges inom en månad. Anstånd beviljat t o m 2012-03-15. Av stadens riktlinjer för alkoholservingstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid socialnämndens (tillståndsutskottet) slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och skall belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas.

Eva Ålund, Café och Trädgård ansöker om stadigvarande alkoholservingstillstånd till allmänheten måndag till söndag i restaurang och på uteservering vid Café Birger no 76 kl 11:00–21:00. Nuvarande serveringstillstånd saknas.



Café Birger no 76 ligger på nedre botten i korsningen Birger Jarlsgatan - Karlavägen vid Jarlaparken. Hela kvarteret har affärsverksamhet på gatuplanet och bostäder på de övriga planerna.

Vid förvaltningens besök berättar Eva Ålund, ägaren till caféet, att man serverar frukost och förlängd lunch, man lagar all mat från grunden likaså bakar man matbrödet och bullarna. Under vintertid stänger caféet kl 18:00 och under sommarhalvåret kl 21:30. Gästerna som besöker caféet är de som bor i närheten eller arbetar i området. Det finns 40 sittplatser inomhus och ca 40 sittplatser på uteplatsen som vetter mot parken.

I den framtida planeringen ingår temakvällar en gång i veckan. Caféet fungerar också som en utställningslokal för fotokonst. Eva Ålund berättar vidare att man söker alkoholservingstillstånd med tanke på temakvällarna som komplement till den mat som serveras samt att det finns en efterfrågan hos kunderna.

Bostadsrättsföreningen i fastigheten är positiv till verksamheten och tror inte att alkoholservingstillståndet kommer att leda till ökad otrygghet i området.

---

## **Bilaga**

Remiss